

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง

สำนัก/กอง ช่าง

ปร.6

สรุปประมาณราคา ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมรางระบายน้ำในหมู่บ้านสุวรรณนคร (ซอย5)

ประเภทงาน ถนน - อาคาร

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่2 ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 และ ปร.5

จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคา .21 มีนาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 49 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 245 ตร.ม.พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำกว้าง 0.50 ม. ลึก 0.50 ม. ทั้ง 2 ข้าง พร้อมติดตั้งป้าย ประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย	258,561.49	351,417.86	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด		351,417.86	
	คิดเป็นราคาประมาณเพียง (สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)		351,000.00	

เฉลี่ย ตร.ม. ละ (บาท)

1,432.65

ลงชื่อ.....

(นายคำนวณ เสนจันทร์)

ประธานกรรมการราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายปานเพชร ทองปาน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายทวีศักดิ์ อักษรกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง

สำนัก/กอง ช่าง

ปร.5

สรุปประมาณราคา ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมรางระบายน้ำในหมู่บ้านสุวรรณนคร (ซอย5)

ประเภทงาน ถนน

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่2 ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ระยะทาง 49 เมตร

ลักษณะทางเดิม ชนิดผิวทาง

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร

แบบเลขที่ (อบต.ปากนคร)

จำนวน

แผ่น

รางระบายน้ำข้างละ 0.50เมตร

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคา .21 มีนาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมงานทาง	109,783.87	1.4019	153,906.00	Factor F
	รวมงานอาคาร	148,777.62	1.3074	194,511.86	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา				- ภาษี 7%
	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย %
	1 ป้าย ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย				- เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			351,417.86	- พื้นที่ฝนชุก 2

คิดเป็นราคาประมาณเพียง (สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

351,000.00

เฉลี่ย ตร.ม. ละ (บาท)

1,432.65

ลงชื่อ.....

(นายค่านวน เสนจันทร์)

ประธานกรรมการราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายปานเพชร ทองปาน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายทวีศักดิ์ อักษรกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมรางระบายน้ำในหมู่บ้านสุวรรณนคร (ซอย5)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่2 ต.ปากนคร

ฝ่าย/กอง/ส่วน กองช่าง อบต.ปากนคร

ประมาณการโดย นายปานเพชร ทองปาน

ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบ

เมื่อวันที่...21.....เดือน...มีนาคม..พ.ศ...2562.....

แบบเลขที่...../.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง คสล. - งานดินขุด(เพื่อดินฝัง 30%) - งานคอนกรีต ค2 (คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ขม.) 1.2 งานไม้แบบหล่อคอนกรีต 1.3 งานเหล็กเสริมคอนกรีต - RB 9 MM. (เมื่อ 7 %) 0.499 กก/ม. - ลวดผูกเหล็ก(เค็ด 30 กก./น้ำหนักเหล็ก 1 เมตร(กตัน) - งานซ่อมแซมท่อประปา พร้อมประสานระบบประปาเดิม/ผิวจราจร - ท่อ พีวีซี 1½ นิ้ว	41.16 16.14 193.06 1,245.15 37.35 98.00 12.00	ลบ.ม. ลบ.ม. ตร.ม. กก. กก. เมตร ท่อน	- 2,355.14 178.00 22.00 54.20 46.00 102.80	- 38,011.96 34,364.68 27,393.30 2,024.37 4,508.00 1,233.60	125.00 391.00 133.00 3.30 - - -	5,145.00 6,310.74 25,676.98 4,109.00 - - -	5,145.00 44,322.70 60,041.66 31,502.30 2,024.37 4,508.00 1,233.60	
	รวมยอดยกไป ปร.5							148,777.62	

หมายเหตุ

- ราคาค่าแรงงานอ้างอิงมาจาก บัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม 2558 กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
- ราคาค่าวัสดุอ้างอิงมาจากพิกัดบัญชีจังหวัดนครศรีธรรมราชประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2562

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมรางระบายน้ำในหมู่บ้านสุวรรณนคร (ซอย5) หมู่ที่ 2 ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 49.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 245 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคา
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)(ซ่อมแซมเฉพาะจุด)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	12.25	350.00	4,287.50	1.4019	490.67	6,010.65
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	245.00	414.91	101,652.95	1.4019	581.66	142,507.27
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	25.00	61.46	1,536.50	1.4019	86.16	2,154.02
12	Longitudinal Joint	ม.	49.00	47.08	2,306.92	1.4019	66.00	3,234.07
13	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานอื่นๆ	L/S	-	-	-	-	-	-
					109,783.87		รวม	153,906.01

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 109,783.87

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.4019

(ลงชื่อ)

(นายปานเพชร ทองปาน)
นายช่างเขียนแบบ

ผู้ประมาณการ

หมายเหตุ

ปริมาณงานที่แสดงไว้ในเอกสารบัญชี
แสดงปริมาณวัสดุอุปกรณ์และราคาก่อสร้างฉบับนี้
เป็นปริมาณงานโดยประมาณ เท่านั้น ปริมาณงานที่ถูกต้องให้
ยึดถือปริมาณงานที่ดำเนินการก่อสร้างจริงตามรูปแบบ
รายการที่กำหนด ปริมาณงาน ที่คลาดเคลื่อน จากที่แสดงไว้
ผู้รับจ้างจะถือเป็นเหตุเรียกร้องความเสียหายใดๆ
จากผู้ว่าจ้างไม่ได้